[image: ]
ANEXO 10
TERMO DE ADESÃO AO CONTRATO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ATRELADO AO CREDENCIAMENTO DE CAMINHÃO-PIPA REALIZADO PELA COMPESA, ATRAVÉS DO EDITAL Nº ____/______

	GERÊNCIA DE CREDENCIAMENTO

CONTRATANTE: Companhia Pernambucana de Saneamento - COMPESA, sociedade de economia mista, integrante da administração indireta do Estado de Pernambuco, inscrita no CNPJ/MF, sob o nº 09.769.035/0001-64, por meio do instrumento, aprovado previamente por seu Órgão Colegiado de Diretoria, através da RD N° ___/_____, e subscrito pelo Diretor Regional ________________, o Sr. _____________________________, propõe por este ato a adesão do CONTRATO, abaixo qualificado, a adesão, de forma incondicionada, as cláusulas e obrigações constantes naquele instrumento.

CONTRATADO:

DADOS CADASTRAIS DA PESSOA JURÍDICA/PESSOA FÍSICA
	CPF

	NOME

	NÚMERO DOC. IDENT.

	ÓRGÃO EXPEDIDOR

	DATA DE EXPEDIÇÃO

	DATA DE NASCIMENTO

	E-MAIL

	  TELEFONE:

	RAZÃO SOCIAL/NOME

	CNPJ/CPF N.°

	LOGRADOURO

	NÚMERO

	COMPLEMENTO

	BAIRRO / DISTRITO

	CEP

	MUNICÍPIO
	UF

Ao firmar este Termo de Adesão, o CONTRATADO:

1. Adere de forma irrestrita a todas as cláusulas que compõem o contrato, formada pela integração das disposições obrigacionais dispostas no Instrumento de Contrato, previamente aprovado e subscrito pela Diretoria, no respectivo Termo de Referência e no correspondente Edital;

2. Declara que ter ciência e estar de acordo com as disposições presentes nos instrumentos supracitados, e renúncia ao direito de contestá-las; em submeter-se às normas do Regulamento Interno de Licitações, Contratos e Convênios da COMPESA, principalmente sobre o que dispõe seus capítulos: VII - Dos Contratos, seção V – Da Inexecução dos Contratos; e X – Das Sanções Administrativas, bem como atende ao disposto no art. 7º, inciso XXXIII da Constituição Federal.

2.1. A presente contratação trata-se de uma prestação sob demanda, de forma que ao aderir a este instrumento, declara-se ciente, o CONTRATADO, que apenas receberá pagamento dos serviços que forem efetivamente prestados e medidos, nos moldes e forma estabelecidos pelo respectivo Termo de Referência.

2.2. A medida da necessidade, os credenciados serão convocados para a Prestação do Serviço de Transporte e Distribuição de Água Potável Através de Caminhões Pipa, de forma rotativa, um a um, obedecendo-se a ordem de classificação, por meio de emissão da “Guia de Ordem de Entrega de Água”, até que ocorra o esgotamento dos nomes da lista, completando-se o ciclo de convocação. Todos poderão ser novamente convocados, iniciando-se um novo ciclo de convocações e assim sucessivamente;

2.3. A contratação apenas se aperfeiçoa e passa a produzir efeitos com a conclusão dos seguintes atos:
2.3.1. Assinatura do Termo de Adesão;
2.3.2. Homologação de lista de credenciados, pela autoridade competente;
2.3.3. Publicação no site da COMPESA da lista de credenciados.

2.4. Fica eleito o foro de RECIFE, Comarca da Capital do Estado de PERNAMBUCO, para dirimir qualquer dúvida ou contestação oriunda direta ou indiretamente deste instrumento, renunciando-se expressamente a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

[bookmark: _GoBack]3. Em se tratando de Pessoa Jurídica, declara, por fim, para fins de cumprimento ao disposto no inciso XII do Art. 20 da Lei nº 12.465 de 12 de agosto de 2011, que não possui em seu quadro societário Servidor Público da ativa, ou empregado de empresa pública, ou de sociedade de economia mista, por serviços prestados, inclusive consultoria, assistência técnica ou assemelhados.

Estando assim justos e contratados, livre e espontânea vontade, firmam o presente, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas.

Recife, _____ de ___________________ de ______

_____________________________________
(Assinatura do Proprietário/Procurador/Aderente)

Nome completo: ............................................................................
CPF: ...................................................

_____________________________________
(Assinatura de Testemunha 1)

Nome completo: ............................................................................
CPF: ...................................................

_____________________________________
(Assinatura de Testemunha 2)

Nome completo: ............................................................................
CPF: ...................................................

[image: ]
image1.png
Y,

compesa

image2.jpg
$3s083°a 0" 283 80 - 35083 3383t